
 

Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Responsabile di Posizione Organizzativa DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE  

Proposta N.246  

del 13/02/2025 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE    

UFFICIO ECONOMATO 

 

REGISTRO GENERALE  N° 267 

REGISTRO DI SETTORE N° 45 

DATA ADOZIONE ATTO: 24/02/2025 

 
 
 

 

 

 

OGGETTO: MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI (APRILE 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 

NEXTGENERATIONEU - CUP:C61C22000550006 CIG: 9824515640. 

LIQUIDAZIONE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

il documento informatico e’ memorizzato digitalmente. 

 

 

 

COPIA

 



 

     Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 
 

 

 

Determinazione - DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010 del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

UFFICIO ECONOMATO   

 

Numero di Registro Generale: 267 

Del:  24/02/2025 

 

OGGETTO: MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' - M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - CUP:C61C22000550006 CIG: 9824515640. LIQUIDAZIONE.  

 

 

                   
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE DIRIGENTE AD INTERIM DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

Premesso che: 

 con determinazione Della Direzione Delle Risorse Umane Ed Economiche numero 700 del 22/05/2023, si è dato atto che il Comune di La 

Maddalena è risultato tra gli Enti assegnatari del progetto “MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI (APRILE 2022)' - M1C1” cup C61C22000550006 CIG: 9824515640 di cui alla Decreto della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento della Trasformazione Digitale, Decreto n. 28-2 / 2022 – PNRR FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 19/05/2022 al 

17/06/2022; 

 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha provveduto a comunicare l’assegnazione del finanziamento relativo alla candidatura 

presentata, per un importo pari ad € 121.992,00 Abilitazione al Cloud per le PA locali per la migrazione i suddetti servizi: 

1)  DEMOGRAFICI – ANAGRAFE 

2)  DEMOGRAFICI - STATO CIVILE 

3)  DEMOGRAFICI - LEVA MILITARE 

4)  DEMOGRAFICI - GIUDICI POPOLARI 

5)  DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

6)  STATISTICA 

7)  PROTOCOLLO 

8)  ALBO PRETORIO 

9)  TOPONOMASTICA 

10)  CONTABILITA' E RAGIONERIA 

11)  GESTIONE PERSONALE 

12)  ORGANI ISTITUZIONALI 

13)  CONTROLLO ACCESSI 

14)  ORDINANZE  

 

si è proceduto a richiedere il CIG 9824515640 e ad assumere obbligazione giuridica di cui al cronologico impegno 612/2024 sul capitolo 1623/2024 

per il servizio di supporto e assistenza alla configurazione dei servizi su specificati e all’abilitazione del Cloud, relativi al bando, mediante ODA SU 

MEPA numero 7265928 a favore della ditta ArionLine S.R.L. con sede in via Marconi n. 74 09131 Cagliari P.I. 02161330929 e contestualmente ad 

accertare a seguito della attivazione dei suddetti servizi come da progetto Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 

2022)' - M1C1 PNRR la somma di euro 121.992,00 sul capitolo 115/2023 PNRR - M1 - C1 – INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE IN CLOUD PER LEPA 

LOCALI - COMUNI - APRILE 2022 Titolo 1, Tipologia 101, Categoria 1Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali;  

 

Considerato inoltre che, con determinazione numero 366 del 10/03/2024 si è preso atto della comunicazione della ditta incaricata dell’esecuzione 

del servizio del 07/03/2024, inerenti alle variazioni apportate al cronoprogramma di spesa di cui alle determinazioni numero 700 del 22/05/2023, 

provvedendo alle conseguenti variazioni di competenza al bilancio di previsione al fine di re imputare al bilancio 2024 la somma di euro 121.878,00 

(impegno n. 947/2023) e la relativa entrata di pari importo (accertamento n. 1083/2023), senza costituire o incrementare il fondo pluriennale 

vincolato; 

 

Considerato: 

- che il passaggio dei suddetti servizi al Cloud è avvenuto in data 12 -13-14 giugno 2024 e che la prima fase risulta regolarmente conclusa; 

 

Visto l’Addendum al contratto di erogazione del Servizio di Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud su piattaforma PaaS  Bando PNRR del 

19/07/2024, misura 1.2 presentato dalla ditta Arion Line S.R.L. e debitamente caricato sul portale Padigitale2026; 



 Città di La Maddalena 
 

Determinazione - DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010 del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate. 

 

 

 
 

Vista la fattura numero 669/2024 del 09/08/2024 Prot. n. 19601 del 27/08/2024 per l’importo totale di euro 60.939,00  i.v.a. inclusa, relativa al 

primo sal, della MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD  cup C61C22000550006 di cui alla Decreto della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento della Trasformazione Digitale, Decreto n. 28-2 / 2022 – PNRR FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 19/05/2022 al 17/06/2022,  

presentata dalla ditta Arion Line S.R.L. con sede in via Marconi n. 74 09131 Cagliari P.I. 02161330929 liquidata con determinazione della Direzione 

delle Risorse Umane numero 1557 del 06/11/2024; 

 

Considerato che il finanziamento deve ancora essere erogato dal Ministero; 

 

Vista la fattura numero 863/2024 del 04/11/2024 Prot. n. 19601 del 27/08/2024 per l’importo totale di euro 59.841,00  i.v.a. inclusa, relativa al 

saldo fornitura, della MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD  cup C61C22000550006 di cui alla Decreto della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri Dipartimento della Trasformazione Digitale, Decreto n. 28-2 / 2022 – PNRR FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 19/05/2022 al 

17/06/2022,  presentata dalla ditta Arion Line S.R.L. con sede in via Marconi n. 74 09131 Cagliari P.I. 02161330929; 

 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione di un acconto della suddetta fattura; 

 

Dato atto che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento, lo scrivente Segretario Generale, svolge, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le 

funzioni di direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 111 - comma 2° del D.lgs. 19.04.2016, n. 50; 

 

Verificato che i capitoli del bilancio di previsione 2025/2027, sui quali deve essere imputata la spesa in conto residui  presentano la necessaria 

disponibilità finanziaria: 

- cap. 1623/2024, imp. 612/2024 Missione 1, Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 103 per euro 13.001,40; 

 

Preso atto dei seguenti dati:  

• certificato di Conto Corrente Dedicato,  

• IL DURC REGOLARE che si allega in copia  

• la legge n.136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie” con la quale all'art.3 si impone a  tutto il settore della contrattualistica 

pubblica il tracciamento di tutte le movimentazioni finanziarie per  lavori, servizi e forniture con diversi adempimenti atti a garantire la piena 

tracciabilità;  

 

Considerato che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Responsabile del Settore Finanziario, giusto il disposto di cui agli artt. 

4 e 17 del D.Lgs 30 Marzo 2001 n. 165;  

  

Richiamati:   

 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo statuto e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 Il Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 30.11.2023; 

 il Bilancio Annuale e Pluriennale dell’Esercizio finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 

22.12.2023; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 - art. 169 del d. lgs. 267/2000 - e approvazione prospetto di ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 11.01.2024; 

 il P.I.A.O., “Sezione VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE”, 2024-2026, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 

38 del 30.04.2024; 

 il P.I.A.O., “Sezione Organizzazione e Capitale umano”, 2024-2026, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 29.05.2024; 

 Il Documento Unico di Programmazione 2025-2027, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 29.11.2024; 

 il Bilancio Annuale e Pluriennale 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale numero 81 del 20/12/2024 (artt. 151, 

174 del D.Lgs. n.267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

 il Piano Esecutivo di gestione, il prospetto di ripartizione delle tipologie in categorie  e dei programmi in macroaggregati, 2025-2027, ai 

sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, nelle more di approvazione del PIAO 2025-2027, in avanzata fase di predisposizione, approvato 

con la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025; 

 

 

Attestato che il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche,  gli  atti  

endoprocedimentali  ed  il  provvedimento  finale  non  si  trovano  in  una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, cosi come 

stabilito dall’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’ art.6 del DPR 62/2013;  

 

Precisato che alla presente Determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività con l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  sarà  

data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  salvo  eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della Legge n. 241/1990;  

 

Attestato che l’atto rispetta tutti i requisiti indicati nella CHECK LIST approvata  con  delibera  di  Giunta  Comunale n. 2 del 10/01/2020;  

 



 Città di La Maddalena 
 

Determinazione - DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010 del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate. 

 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U.  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);  

 

 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 18.06.2021 con il quale il Sindaco ha conferito al Segretario Generale l’incarico dirigenziale ad interim della 

Direzione delle Risorse Umane ed Economiche; 

 

Attestata l'assenza di un potenziale conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 ed ai sensi dell'art. 9, del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di La Maddalena;  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi ss.mm. e ii.;  

  

Vista la legge regionale n. 8 del 13.03.2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, come modificata dalla legge 

regionale 5 novembre 2018, n. 41, “Modifiche alla legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 (Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture)”; 

 

Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, ss.mm. e ii., recante “Codice dei Contratti pubblici” e il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 

Visto il D.lgs. n. 36/2023, recante “Codice dei Contratti pubblici”, per come aggiornato con decreto correttivo n. 209/2024; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali” disciplinante le funzioni e 

responsabilità dei dirigenti;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare la fattura  numero 863/2024 del 04/11/2024 Prot. n. 27673 del 27/11/2024 per l’importo totale di euro 59.841,00  i.v.a. inclusa, 

relativa al saldo fornitura, della MISURA 'INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD  cup C61C22000550006 di cui alla Decreto della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Trasformazione Digitale, Decreto n. 28-2 / 2022 – PNRR FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 19/05/2022 al 

17/06/2022,  presentata dalla ditta Arion Line S.R.L. con sede in via Marconi n. 74 09131 Cagliari P.I. 02161330929, CIG: 9824515640  mediante  

imputazione  al capitolo del bilancio di previsione 2025/2027, in conto residui come di seguito specificato:   

- cap. 1623/2024, imp. 612/2024 Missione 1, Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 103 per euro 13.001,40; 

 

2. Di Pagare alla ditta l’importo di euro 13.001,40 a titolo di acconto sulla fattura 863/2024; 

 

3. Di Autorizzare il pagamento sul conto corrente dedicato;  

  

4. Di Attestare che, per il presente provvedimento, la sottoscritta non si trova in una condizione di conflitto d’interessi, anche solo potenziale, cosi 

come stabilito dall’art. 6 bis della L.241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013;  

 

5. di dare atto che: 

 ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 ai sensi dell’articolo 27 del D.lgs. n. 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

 ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. 118/2011- allegato n.4/2, la spesa è imputata all’esercizio, in cui la relativa obbligazione giuridica 

viene a scadere. 

 il Responsabile Unico del Procedimento, lo scrivente Segretario Generale, svolge, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche 

le funzioni di direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 111 - comma 2° del D.lgs. 19.04.2016, n. 50 

 

 

 

Istruttore: (Farese G) 

IL  SEGRETARIO GENERALE DIRIGENTE AD INTERIM  DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

      Dott.ssa Tomasina Manconi 

 



Città di La Maddalena 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

Si Attesta che presente atto avente numero di Registro Generale : 267 e Numero Registro di Servizio : 45 del 

24/02/2025, è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

. 

 

La Maddalena,  

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di La Maddalena 
 

 

 

Copia Conforme all’ Originale 

La Maddalena lì: ____/____/_______ 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

____________________________________ 


